
 
 

➢ Ai Genitori delle studentesse 
e degli studenti 

➢ Alle studentesse e agli 
studenti  

➢ Al personale docente 
➢ P.c. al DSGA 
➢ Al personale ATA 

➢ All’Albo dell’Istituto 

➢ Agli atti 
➢ Al sito web 

Oggetto: INDIZIONE ELEZIONI SCOLASTICHE ORGANI COLLEGIALI A.S. 2022-2023 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

• visto il D. Leg.vo n. 297 del 16.04.94 T.U.; 

• vista l’O.M. 215 del 15 luglio 1991, modificata ed integrata dalle successive OO.MM. n. 267 del 4 agosto 1995, 
n. 293 del 24 giugno 1996 e n. 277 del 17 giugno 1998, relativa alle disposizioni permanenti per le elezioni degli 
Organi Collegiali della scuola con procedura semplificata per quanto riguarda la componente Studentesca; 

• vista la delibera del Collegio dei Docenti n. 13 del 05/09/2022; 

• visto il D.P.R. n. 567/96, come modificato ed integrato da: D.P.R. n. 156/99, D.P.R. n. 105/2001, D.P.R. n. 
301/2005 e D.P.R. n. 268/2007; 

• considerato che gli studenti Tamburrino Chiara Rita  e Pacilio Angelica, eletti rappresentanti nella consulta 
provinciale degli studenti, sono decaduti dalla carica in quanto hanno conseguito il diploma nell’anno scolastico 
2021/2022; 

DECRETA 

Sono indette presso questo Liceo le elezioni per l’A.S. 2022/2023 
 

- per i rappresentanti dei genitori e studenti nei Consigli di Classe di durata annuale 

- surroga per i rappresentanti degli studenti nella Consulta Provinciale di durata biennale per le annualità 2021-22 e     

   2022-23 

Le votazioni si terranno il 20/10/2022 secondo le seguenti modalità: 
Giovedì 20 ottobre 2022  
ELEZIONI RAPPRESENTANTI ALUNNI NEI CONSIGLI DI CLASSE  
ELEZIONI RAPPRESENTANTI ALUNNI NELLA CONSULTA PROVINCIALE  
Ore 09,15: Costituzione dell’Assemblea e del Seggio Elettorale  
Ore 10,15: Inizio delle votazioni  
Ore 11,15: Temine operazioni di voto e di scrutinio 
ELEZIONI RAPPRESENTANTI GENITORI NEI CONSIGLI DI CLASSE  
da espletarsi nei Consigli di classe convocati dalle ore 15,00 alle ore 18,00 secondo il seguente calendario:  
Ore 15,00: Apertura dei lavori dell’assemblea  
Ore 16,00: Costituzione del seggio elettorale e inizio delle votazioni  
Ore 18,00: Termine operazioni di voto e di scrutinio  
Al presente decreto sono allegati: 

- Allegato 1: Tempistica e modalità di presentazione delle liste e relativa propaganda per l’elezione dei rappresentanti degli 
studenti nella Consulta provinciale 

- Allegato 2: Verbale per la presentazione delle liste per la Consulta Provinciale 

 

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Lucia Forino 

Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D. Lgs n. 82/05 e ss.mm.ii. e norme 




		2022-09-27T16:01:26+0200
	Lucia Forino




